
  

  

r Pa a. A. . La . . , 

ma TA CANA aia, A 
mf A * .. : AN 

a MA: o 

a A ERA CR 

h Ts Lo o 

'REPUBLICA-DEE ECUADOR 

SUPERINESOENELA DR PAÑÍAS INN O 
e 

: 

EAN RESOLUCION N6. vi al. 0973 daa 

  

Ata o os H. 
y ENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 
a 

e 

SS ¿SONS IREPAN po: 

  

    me. at 

QUE se han presentado.a asta. ho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital, reforma y codificación de estatutos de la 
compañia TAXIS TRANSTERMINAL S.A. otorgada ante el Notario Vigésimo 
Noveno de! Distrito Metropolitano de Quito el 11 de enero del 2001, con la 
solicitud para su aprobación; 

GUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
NU 01.887, de 20 de febrero del 2001, ha emitido informe favorable para su 
aprobación: 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM. 90373 de 6 de noviembre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO” PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital, la reforma y 
codificación de estatutos de la compañía TAXIS TRANSTERMINAL S.A. en los 
términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Noveno y 
Quinto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones 
respectivas 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripcion al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido can lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la 
ascritura publica respectiva 

COMUNIQUESE - DADA y fir 25 IO A o Metropolitano de Quito, 

My dentnt. 

a a 

  

00



  

  to
 

can osta fecha queda INSCRITA. la pro 
nte Aicez! ción, bajo el N?___ ALAS 
RESTAR MEREADESIL Torno zo 

00d 2, varspirriente a lo dispuesto en la 
: >: nidad a lo e:tatuiecido an 

DT o 733 da 229 Anocio de 1975, 

se en el Regiatro Gtwial 78 dal 29 

   

  

    

    

RADO GAVBOS SSCARA 
* REGISTRADOR MERSARTIL 

, DEN CARTON QUO 

 


